

Galeria Sztuki „Nieprofesjonalnej” U Lekarzy

od 16 października 2021 r.
do 12 listopada 2021 r.

dr Dariusz Tuleja



We wrześniu 2019 r na zaproszenie organizatora i uczestnika tej wyprawy, dr Norberta Rehliisa – polskiego lekarza, wieloletniego pracownika WHO, założyciela m. in. fundacji „Redemptoris Missio” i „Pomoc z Polski”, pracującego obecnie od kilkunastu lat w Papui Nowej Gwinei jako lekarz oraz doradca Ministra Zdrowia oraz Wicepremiera Rządu, miałem zaszczyt i przyjemność uczestniczyć jako członek czteroosobowego zespołu który wziął udział w niezwyklej wyprawie do Papui Nowej Gwinei.

Wyprawa ta została zorganizowana dla znanej wszystkim podróżniczki Elżbiety Dzikowskiej. Głównym jej celem był udział w niezwykle barwnym i atrakcyjnym Festiwalu Folklorystycznym w Goroka – największej uroczystości kulturalnej w PNG organizowanej regularnie od 1957 roku. Biorą w nim udział grupy folklorystyczne z ponad 100 różnych plemion, prezentując regionalne stroje, taniec i śpiew. Impreza ta przyciąga ogromne rzesze turystów i fotografów z całego świata.

Podróż z Polski odbyła się w trzech etapach, żeby zredukować zmęczenie wielogodzinnym lotem, z krótkimi postojami w stolicy Kataru – Doha, oraz w Singapurze.

Po przybyciu do Port Moresby – stolicy Papui Nowej Gwinei (PNG) i krótkim odpoczynku, poleciliśmy do Madang a następnie Wewak na wschodnim wybrzeżu, tam odwiedziliśmy polskich misjonarzy, którzy umożliwili i pomogli nam odbyć tygodniową wędrówkę po East Sepik, wschodniej części PNG, regionie ogromnej rzeki, której dopływy i rozlewiska obejmują ogromny obszar, gdzie nie ma dróg i poruszać się można tylko łodziami – dłubankami wykonanym z pni dużych drzew.

Po powrocie z Sepiku odbyliśmy kilkudniową wycieczkę po wyspach wschodniego wybrzeża a następnie poleciliśmy do Goroka, na festiwal, który był głównym celem tej wyprawy. Przez cztery dni oglądaliśmy od rana do późnego popołudnia prezentacje zespołów folklorystycznych, niezwykle dynamiczne i barwne widowisko. Na zakończenie wyprawy spędziliśmy kilka dni w Tufi, na wschodniej części wschodniego wybrzeża.

W czasie tego wyjazdu wykonałem ok. 10 tys. fotografii, wybór, bardzo trudny, bo chciałbym pokazać ich o wiele więcej, prezentuję na tej wystawie.

Serdecznie zapraszam
Dariusz Tuleja



„Papua
Nowa
Gwinea”

